Civitas Ragusina Sacrum Reliquiarum dignissima est, ea fuit tempore Ragusensium: eximia pietas & religio erga Celites cum Christo regnantes, ut eorum exauisit, undecunq[ue] consiliis, partim foam complectante infastabili quadam cupiditate fluiderent. Cum ad omnes Orientales partes commerciis causa navigarent, nomenq[ue] sive domum redibant, quin velociter

poræ Divorum integræ, siqua nancisci possent, vel ex eis aliquas particulas referent; multo tamen plaris, quam pretiosissimas qualque merces, hujusmodi lacras opes faciebant; quibus hoc Civitas adeo referta est, ut Franciscus Serdonates, cum Vincentii Portici Architeclop[hi] adventum gravissima & elegantissima oratione gratiareretur, hoc sibi vere affirmare posse vilius fuerit, valde esse in universo terrarum Ord[inis] Christianorum Urbem, si assu[m] Romam excipias, in qua est major Reliquiarum copia sit, aut ea diligenter, & ardenter assertar, aut in expiis, & receptaculis majori orifice, & ex pretiosiori materia fabrificatis curarentur.

In Sacario Edi Cathedrali facta hac Di-
vorum pignora, & omnia quidem thesis &
capitulis argenteis vel crystallinis praetexta ope-
re artificiosis elaboratis inclusa daecnam
numerorum longe multumque excedunt, que die
facto S. Blasii ad eam Basilicam sequentissima
& tolemni supplicatione deferit solent: &
eul quidem supplicatione Seraphicus Razius
cum intercessione anno 1588. scriptum in luce
Hilaris Ragusina reliquit, centena, & undevi-
lis Liplanothecas delatas fusile, & alias praeter
bene multas lapides, cum quibus de-
ferunt. Sacerdotes defurunt. In his principiis
& summa reverentiam habet, tum insigne
quoddam & ligno Sanctissime Crucis fructu mira
magnitudinis, ac profus tanto, ut majus aut per
hunc & aquile, praeterruam in Basilica Romana
S. Crucis in Hierusalem, nisquam genitum
inveniens, a Margarita Chrobatis Regina dona-
tum laculo circ. undecimmo: tum etiam Sacrosan-
ctus ille Panniculus, quo puerum Iesum invoca-
re tradidit, cum eum Simeon in sua manus
recepit.

Nonnullas autem Reliquias hic recentere la-
bet, quæ peculiari aliquæ nota præ ceteris di-
flinguntur: hujusmodi est frustum vestis Christi
in psamide argentea a Gregorio Patriarcha
Constantinopolitanus dono tradita Joa[n]o Gradio
anno 1455, quam Patriarcha legato obligatam
Michaeli Cerva, cui ex legato obtergit, Se-
natui obculit inter alias Cathedrales Ecclesiæ
Reliquias assertorandum. Plures boſſæ particulae
auro XX. in theca argentea, vel ut in aliis Re-
liquiarum catalogo, tauraculum argenteum cum
crystallio, intus capsula boſſæ cum pedata;
utrum confeccio sint, ignotus; prodigio ta-
men simile est, illas tamen esse abhinc laculis
ita ioregras duratas, præfertum cum sedecim
annorum spatio aëris spicci vicihus, & pulve-
ris edicatur fuisse explicita, ut recensissime
eile videantur. Vestefæta insignia sunt lippiana
Divorum Martyrum Neri, Achillei, Domi-
nilia, Stephanii, Blasii & Petronillæ, aculo
decimo Ragusum Roma donata a Paulimiro
Serbiolorum Rege: haec in Ecclesia D. Stephanii
condit fureant, in qua Razius facrorum Re-
liquiarum frusta seu particulas omnino ad quin-
quaginta sive sexate enumeravit: sed post ter-
remotum in Aede Cathedrali collocata sunt. Plu-
ra quoque & corporibus Zenobii ac Zenobie
frusta Ragusum detulit an. 1022. Frantius
quidam, & Frantius, Constantinopolis inventa;
eaque argenteis theci insula an. 1323. Ibidem
in lignea capsula inaurata ferebant. Hic etiam
post terramoto translatæ sunt corpora SS. Mar-
tyrum Cabassentum, de quibus in Ecclesia Ca-
thartensis agimus, quorum partes aliquot in capla